
 

令和４年８月５日  

  

 広島サミット県民会議 会員 

各経済団体 代表者様 

 

広島サミット県民会議  

会 長 湯﨑  英彦 

 

Ｇ７広島サミット開催時における各社催事について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

Ｇ７広島サミットが、２０２３年５月１９日～２１日の日程で開催されます。Ｇ７広島サミッ

トは、Ｇ７各国首脳が一堂に会する大規模な国際会議であり、広島を世界にアピールする絶好の

機会でもあることから、Ｇ７広島サミットの成功に向け、オール広島で、安全・安心の確保、代

表団等へのおもてなしに取り組んでいくことが不可欠であると認識しております。 

会議開催の前後には、各国首脳や政府要人等が多数来広・滞在されますが、その際、宿泊先と

なるホテルの確保や滞在中の警備、移動中の交通規制などにより、県民・企業の皆様に、相当の

ご不便をおかけする可能性があるとともに、会場や首脳の宿泊ホテル及び訪問地など場所によっ

ては、サミット開催前後も催事等の開催に支障をきたす場合もありうると考えております。 

以上のことから、貴会におかれましては、Ｇ７広島サミットの開催意義をご理解いただきまし

た上で、サミット開催前後を含む上記期間中、交通総量を抑制し、一般交通に与える影響を最小

限にとどめるため、催事の開催等につきましては、日程を変更いただく等ご配慮・ご協力を賜り

ますよう、会員企業様への周知を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

広島サミット県民会議事務局 開催支援課 津田、古山（TEL 082—225—8179） 

 


